
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 81 del 20 dicembre 2022 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 29 del 5 luglio 2022 portante indizione della procedura per 

l’individuazione di destinatari per il conferimento di incarichi di insegnamento 
g) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata, in assenza di reclami presentati nei cinque giorni; 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 

 
DECRETA 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria definitiva 

Tabella A – MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale d’Abruzzo – L’Aquila, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero in 
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 
  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

O
rd

in
e 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 E

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

PR
EC

ED
EN

ZE
 

1 D’aprile  Giovanni Antonio 3,00 11,80 14,80 38,50 53,30   

2 De Francesco  Andrea Paolo 4,50 3,00 7,50 41,70 49,20   

3 Paravagna Paolo Amedeo 4,50 7,50 12,00 35,50 47,50   

4 Simeoli Maurizio 3,00 0,00 3,00 42,20 45,20   

5 Pinto Carmine 3,00 1,20 4,20 40,20 44,40   

6 Leonardi Anna 9,00 0,60 9,60 34,50 44,10   

7 Del Cittadino  Marco 4,50 14,70 19,20 24,70 43,90   

8 Magni Carlo 3,00 30,00 33,00 10,20 43,20   

9 Cantarini Gian Luca 10,50 0,00 10,50 32,60 43,10   

10 Nicosia  Giovanni 3,00 7,80 10,80 31,50 42,30   

11 Bucchini Claudia 4,50 10,60 15,10 27,10 42,20   

12 Fracchiolla Antonio 3,00 6,00 9,00 32,50 41,50   

13 Naglieri  Michele 3,00 0,00 3,00 37,80 40,80   

14 Nuzzaco Giuseppe 4,50 3,00 7,50 32,80 40,30   

15 Defronzo Francesco 5,50 1,80 7,30 32,80 40,10 precede per età 

16 Bartoli Stefano 3,00 0,00 3,00 37,10 40,10   

17 Galluzzo Gabriele Antonio 3,50 0,00 3,50 36,30 39,80   

18 Bona  Antonella 6,00 1,20 7,20 32,50 39,70   

19 Arpino Monica 3,50 3,30 6,80 32,40 39,20   

20 Pirrotta Antonio 3,00 0,00 3,00 36,10 39,10   

21 Ronzio Francesco Pietro 7,50 0,00 7,50 31,50 39,00   

22 Tassinari Gianluca 4,50 3,90 8,40 30,00 38,40   

23 Calonaci Gianni 4,50 0,00 4,50 33,50 38,00   

24 Rossomando Silvio 7,50 1,50 9,00 28,90 37,90   

25 Lo Giudice Alessandro 4,50 0,00 4,50 33,30 37,80   

26 De Gaspari Paolo 6,00 2,40 8,40 29,30 37,70   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

O
rd

in
e 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 E

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

pr
ec

ed
en

ze
 

27 Di Grigoli Nicola 3,00 13,50 16,50 20,80 37,30   

28 Galiazzo Alessio 3,50 0,00 3,50 33,50 37,00   

29 Marazia Giulio 9,00 1,50 10,50 26,30 36,80   

30 Reda Paolo 5,50 1,50 7,00 29,70 36,70   

31 Barbaglia  Anna Maria 4,50 0,00 4,50 31,80 36,30   

32 Losero Diego 6,00 0,00 6,00 30,10 36,10   

33 Fabbri Isabella 12,00 1,50 13,50 22,50 36,00   

34 Arcieri Matteo 5,00 0,00 5,00 30,90 35,90   

35 Castellano Salvatore 11,00 0,00 11,00 24,60 35,60   

36 Nobile  Roberta 7,50 0,00 7,50 28,00 35,50   

37 Vitello Andrea 3,00 4,20 7,20 28,10 35,30   

38 Francini  Michela 3,00 0,00 3,00 31,80 34,80   

39 Ciullo  Andrea 7,00 1,20 8,20 25,40 33,60   

40 Dutto Paolo 4,50 0,90 5,40 28,10 33,50   

41 Papa Stefano 4,50 0,30 4,80 28,50 33,30   

42 Tomasi Stefano 4,50 1,50 6,00 27,20 33,20   

43 Beltrame Ketti 7,00 0,00 7,00 25,80 32,80   

44 Monticelli Alessandro 3,00 0,00 3,00 29,50 32,50   

45 Botta Aldo 6,50 0,90 7,40 24,80 32,20   

46 Mazzoli Filippo 6,00 3,30 9,30 22,80 32,10   

47 Piccolo Bartolo 9,50 1,50 11,00 21,00 32,00   

48 Perticaro Mario Mattia 6,50 0,30 6,80 25,00 31,80   

49 Bortolamedi Nadia 6,00 1,50 7,50 24,20 31,70   

50 Ballabio Luca 6,00 0,00 6,00 25,60 31,60   

51 Piergentili Andrea 5,50 0,00 5,50 26,00 31,50   

52 Tedesco Maurizio 3,00 3,00 6,00 25,40 31,40   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

O
rd

in
e 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 E

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

pr
ec

ed
en

ze
 

53 Tonelli  Gabriele 3,00 9,00 12,00 19,20 31,20   

54 Taraddei Marco 6,50 0,00 6,50 24,50 31,00   

55 Signoretto Giorgia 3,50 0,00 3,50 27,40 30,90   

56 Marsicano Raffaele 7,00 1,80 8,80 22,00 30,80   

57 Bozzi Giacomo 4,50 0,00 4,50 26,20 30,70 precede per età 

58 Inson Federica 6,00 0,00 6,00 24,70 30,70   

59 Sarcumi  Linda 7,50 0,00 7,50 23,10 30,60   

60 Capuano Luigi 9,50 0,00 9,50 21,00 30,50   

61 Paci Giuseppe Federico 3,00 0,00 3,00 27,40 30,40   

62 Bellinzona Mauro Luca 3,00 0,00 3,00 27,00 30,00   

63 Cattaneo Beatrice 4,50 4,20 8,70 21,20 29,90   

64 Orlando Massimo 5,50 9,10 14,60 15,00 29,60   

65 Nigro Erminia 4,50 0,00 4,50 24,60 29,10   

66 Barberi Salvatore 10,00 0,00 10,00 19,00 29,00   

67 Oddone Andrea 7,50 1,50 9,00 19,90 28,90   

68 Baiocco Beatrice 6,00 0,00 6,00 22,80 28,80   

69 Reda  Antonio 5,50 0,60 6,10 22,50 28,60   

70 Casali Edoardo 5,00 0,00 5,00 23,50 28,50   

71 Nasello Alessandro 7,50 1,80 9,30 19,10 28,40   

72 Buono  Francesco 7,50 0,00 7,50 20,80 28,30   

73 Nardelli  Ivan 4,50 1,50 6,00 21,80 27,80   

74 Monitillo Alessandro 6,00 0,00 6,00 21,50 27,50   

75 Peroni Roberta 9,00 0,00 9,00 18,20 27,20   

76 Veronesi  Elena 7,50 1,50 9,00 17,60 26,60   

77 Corona  Luciano 6,00 0,00 6,00 20,40 26,40   

78 Favoino Valentino 6,00 0,00 6,00 20,30 26,30   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

O
rd

in
e 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 E

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

pr
ec

ed
en

ze
 

79 Pantalone Giovanni 4,50 0,00 4,50 21,70 26,20   

80 Baldo Davide 6,00 0,00 6,00 19,60 25,60   

81 Giancaterina Alfonso 6,00 0,00 6,00 19,30 25,30   

82 Padula Raffael Manuel 7,00 0,60 7,60 17,60 25,20   

83 De Franceschi  Simone 3,00 3,00 6,00 19,10 25,10   

84 Fiorentino Daniela 5,50 1,50 7,00 18,00 25,00   

85 Montin  Paolo 3,00 0,00 3,00 21,80 24,80   

86 Del Grosso Gianpaolo 5,00 0,00 5,00 19,70 24,70   

87 Torelli Lorenzo 6,00 0,00 6,00 18,20 24,20   

88 Isoldi  Giuditta 6,00 0,00 6,00 18,10 24,10   

89 Caretta  Andrea 6,50 0,00 6,50 17,50 24,00   

90 Bianchini Michele 6,00 0,00 6,00 17,80 23,80   

91 Ferrera Marco Salvatore Giuseppe 5,00 0,00 5,00 18,70 23,70   

92 Cutrona Gabriele 3,00 0,00 3,00 20,60 23,60   

93 Bianchi  Elena 6,00 0,60 6,60 16,80 23,40   

94 Bertasa Damiano 3,00 3,00 6,00 17,00 23,00   

95 Spina Pietro 4,50 0,00 4,50 18,40 22,90   

96 Bellagamba Simone 6,00 0,00 6,00 16,80 22,80   

97 Grillo Benedetto 6,50 0,00 6,50 16,20 22,70   

98 Rossi Daniele 11,00 1,50 12,50 9,50 22,00   

99 Pedretti Alberto 4,50 0,60 5,10 16,80 21,90   

100 Drei Damiano 8,00 0,30 8,30 13,50 21,80   

101 Antonelli Fabrizio 4,50 0,00 4,50 17,00 21,50   

102 Tappella  Nicola 5,00 0,00 5,00 16,20 21,20   

103 Agnello  Federico 6,00 0,00 6,00 14,80 20,80   

104 Di Poto  Antonella 7,00 0,60 7,60 13,00 20,60   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

O
rd

in
e 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 E

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

pr
ec

ed
en

ze
 

105 Clemente  Carlo Maria 10,50 0,00 10,50 10,00 20,50   

106 Pedrazzini Davide Antonio 4,50 0,00 4,50 15,90 20,40   

107 Russo Angelo 3,00 0,00 3,00 17,30 20,30   

108 Fersini Riccardo 5,00 0,90 5,90 14,30 20,20   

109 Bertoli Enrico 5,00 0,00 5,00 15,10 20,10   

110 Nardelli francesco 7,50 0,00 7,50 12,50 20,00   

111 Mancini Edoardo 8,50 0,00 8,50 11,00 19,50   

112 Vignato  Lorenzo 6,00 0,00 6,00 13,40 19,40   

113 Giacomuzzi Federica 6,50 0,00 6,50 12,60 19,10   

114 Mandaglio Guido 4,00 0,00 4,00 15,00 19,00   

115 Ignoti Marco 4,50 0,00 4,50 14,30 18,80   

116 Leonardi Andrea 6,00 0,00 6,00 12,70 18,70   

117 Carotenuto  Raffaele 4,50 4,20 8,70 9,80 18,50   

118 Bruno Antonio 4,50 0,00 4,50 13,50 18,00 precede per età 

119 Papalia Daniele 4,50 0,00 4,50 13,50 18,00   

120 D’Angelo Tino 4,50 6,00 10,50 7,20 17,70   

121 Del Ben Luca 3,00 0,00 3,00 14,60 17,60 precede per età 

122 Martelli Marina 4,50 0,60 5,10 12,50 17,60   

123 Gaggini Emanuele 6,00 0,00 6,00 11,40 17,40   

124 Jardillino Maciel Antonio Frank 9,00 0,00 9,00 7,40 16,40   

125 Quarantiello Francesca 7,50 0,00 7,50 8,00 15,50   

126 Conti Adriano 3,00 0,00 3,00 11,50 14,50 precede per età 

127 Luciano Domenico 4,50 0,00 4,50 10,00 14,50 precede per età 

128 Scipioni Michele 3,00 0,00 3,00 11,50 14,50   

129 Continenza  Salvatore  4,50 0,00 4,50 9,90 14,40   

130 Fortunato  Francesco 3,00 0,30 3,30 11,00 14,30   



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

Graduatoria Definitiva 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

O
rd

in
e 

CO
G

N
O

M
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 E

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

pr
ec

ed
en

ze
 

131 La Malfa  Veronica 7,00 0,00 7,00 7,20 14,20   

132 Tete  Antonio 4,00 0,00 4,00 10,10 14,10   

133 Caneve Antonio 5,50 0,00 5,50 8,50 14,00   

134 Rocco  Filippo 4,50 0,00 4,50 9,40 13,90   

135 Marinucci Davide 4,50 0,00 4,50 9,30 13,80   

136 Golli Stefano 4,50 1,50 6,00 7,20 13,20   

137 Tamborlani Alessandra 4,00 0,00 4,00 9,00 13,00   

138 Apeddu Francesca 5,50 0,00 5,50 7,40 12,90   

139 D’onofrio Daria 4,50 0,00 4,50 8,20 12,70   

140 Nicotra Giuliana 3,00 0,00 3,00 9,50 12,50   

141 Costanzi Alessio 4,50 0,00 4,50 6,40 10,90   

142 Demartis Emanuele 5,00 0,00 5,00 5,00 10,00   

143 Del Canto Carmine 3,00 0,00 3,00 5,00 8,00   

144 Macrì Alessandro 5,00 0,00 5,00 2,70 7,70   

145 Lepore Massimo 6,00 0,00 6,00 1,20 7,20   

146 Semeraro Angelo 0,00         NON VALUTABILE 

147 Leccese Ettore 0,00         NON VALUTABILE 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
Teramo, 20 dicembre 2022 
Decreto Direttoriale n. 81/2022 


